
Cholina
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.656101N, 17.054407E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 899 ha

Počet obyvatel: 706 PSČ: 783 22

Adresa URL: obeccholina.cz

Historie obce Cholina
Starobylé osídlení tohoto kraje dokládají četné archeologické nálezy. V písemných pramenech je
Cholina poprvé připomínána již roku 1131, kdy její část patřila olomoucké kapitule. Později se vesnice
ocitla v rukou drobných i větších feudálů. Roku 1546 ji Václav Haugvic z Biskupic prodal městu Olomouci,
které zůstalo jejím vlastníkem až do zrušení poddanství v roce 1848. V roce 1960 byla k obci připojena
sousední ves Dubčany a v roce 1980 i Bílsko a Loučka. Se změnou společenských poměrů po listopadu
1989 byla v roce 1990 obnovena obecní samospráva, administrativně připojené obce se osamostatnily a
vesnice vstoupila do nejnovější etapy svých dějin, spojené s transformací hospodářského, politického i
společenského života a s hledáním přerušené kontinuity svého vývoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6026/cholina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:53:41


